



صدور حکم اعدام ۴ مخالف آل خلیفه

دیده‌بان حقوق بشر جهانی و مرکز «حقوق و آزادی‌های بحرین» دیروز (دوشنبه) در بیانیه‌ای خبر داد داد‌گاه‌های بحرین اخیراً حکم اعدام ۴ معارض بحرینی را صادر کرده‌اند. به نوشته الجزیره، این نهادهای حقوق بشری اعلام کردند احکام صادره بر مبنای محاکمه‌های ظالمانه و اعتراف‌گیری‌های تحت شکنجه صادر شده است.

ارتش روسیه در واکنش به انفجار پل کریمه، زیرساخت‌های کی‌یف و چند شهر دیگر اوکراین را بمباران کرد

تاوان آتش‌بازی

حماقت‌های زلنسکی، اوکراین را به سمت ویرانی بیشتر سوق می‌دهد



همچنین افزوده است این حملات «در عزم متحدان ما خلی وارد نمی‌کند». وی این انفجارها را به هوایم‌های بدون سرنشین کامیکازئ نسبت داد و نوشت: «خبیار فوری را مرکز کی‌یف توسط پهپادهای کمیکاززه مورد حمله قرار گرفت». وزیر دفاع اوکراین افزود خدمات مترو در کی‌یف به حالت تعلیق درآمده و همه ایستگاه‌های زیرزمینی اکنون به عنوان پناهگاه عمل می‌کنند. «لسیا واسیلینکو» نماینده پارلمان اوکراین هم عکسی را در توئیتر منتشر کرد که نشان می‌دهد حداقل یک انفجار در نزدیکی ساختمان اصلی دانشگاه ملی کی‌یف در مرکز شهر رخ داده است. سخنگوی خدمات اورژانس در کی‌یف به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت تعدادی کشته و زخمی شده‌اند. «پهور ترخوف» شهردار

<p> اخبار پاسخخ روسیه به اقدام اوکراین </p>
<ul style="list-style-type: none">پلیس اوکراین می‌گوید در جریان حمله روسیه به اوکراین ۱۱ نفر کشته و ۸۷ تن زخمی شدند. زلنسکی می‌گوید روسیه با پهپادهای ساخت ایران زیرساخت‌های انرژی و چندین شهر اوکراین را هدف قرار داده است. مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی حملات روسیه به اوکراین را محکوم کرد و نوشت: در کنار اوکراین ایستاده‌ایم. حمایت نظامی بیشتر در راه است. مسکو ادعا کرده سامانه‌های کنترل نظامی و تأسیسات ارتباطی و انرژی اوکراین را زده است. پوتین حملات گسترده دیروز را پاسخی به اقدامات تروریستی کی‌یف دانست. «اسکای‌نیوز» نوشته یک موشک به خیابان «ولادیمیرسکایا» کی‌یف بر خورد کرده؛ خیابانی که فاصله چندانی تا دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین ندارد. وزارت انرژی اوکراین اعلام کرده به دلیل حملات موشکی اوکراین صادرات برق به اتحادیه اروپایی را از ۱۱ اکتبر – امروز – متوقف می‌کند. سخنگوی سازمان ملل متحد گفت آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل متحد از بزرگ‌ترین حملات هوایی روسیه از زمان آغاز جنگ در اوکراین «عمیقاً شوکه» شده است.

عراق گروه بین‌المللی: یک سال از برگزاری انتخابات پارلمانی عراق می‌گذرد و هنوز دولت جدید عراق بر مسند کار قرار نگرفته است که این امر ناامیدی زیادی را در این کشور و دولت‌های همسایه عراق در پی داشته است.
انتخابات پارلمان عراق یک سال قبل برگزار شد. نتایج انتخابات پارلمان عراق به نتیجه نرسید و اعتراض برخی گروه‌های سیاسی روبرو شد. جریان صدر تلاش کرد ائتلافی شیعی، کردی و سنی ایجاد و با بارزانی و حلوسی دولت جدید را تشکیل دهد که ناکام ماند. اکنون بعد از یک سال عراق به نزدیک‌ترین زمان خود برای تشکیل دولت جدید رسیده است و به نظر می‌رسد تمام گروه‌های سیاسی عراق منتهای عراق صدر راضی به تشکیل دولت جدید در فضای ملتبه عراق هستند.
شاید اگر دولت عراق با نخست‌وزیری «محمد شیاع السوداني» تشکیل شود پزنده‌ترین عناصر سیاسی در عراق، صدر و الکاظمی، نخست‌وزیر فعلی عراق خواهند بود. در همین زمینه سفر دیروز سودانی، حلوسی، فالح الفیاض و هادی علمری به اربیل برای تشکیل دولت جدید نمونه بارز نزدیکی زمان تشکیل دولت در عراق است.
از سوی دیگر، «ربین سلام» عضو حزب دموکرات کردستان عراق نیز دیروز در گفت‌وگو با المعلومه از سفر یک

واکنش زلنسکی به انفجارهای کی‌یف: روسیه در تلاش است ما

را از روی زمین محو کند
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین با انتشار فیلمی در تلگرام تأیید کرده که حملات روسیه بسیار وسیع و گسترده بوده است. وی گفت: «هناسفانه کشته و زخمی زیادی در پی حملات روسیه داشتیم. روسیه می‌خواهد ما را از روی زمین محو کند». همچنین او گفته روسیه با پهپادهای شاهد ایران به اوکراین حمله می‌کند

وزیر دفاع اوکراین هم در واکنش به این انفجارها در توئیتی نوشت: «شجاعت کشورش هیچ گاه با حملات موشکی تروریستی حتی اگر این حملات به قلب پایتخت باشد از بین نمی‌رود.» وی

خار کیف نیز گفت که تأسیسات زیرساخت انرژی در نتیجه انفجارها در خار کیف آسیب دیده است. ترخوف در تلگرام نوشت: «حملات به تأسیسات زیرساخت انرژی بود. در برخی مناطق شهر برق قطع شده و آب هم نیست.»

«دیمیترو کولبا» وزیر خارجه اوکراین هم گفت: «تنها تاکتیک پوتین ترور در شهرهای صلح‌آمیز اوکراین است اما او اوکراین را متلاشی نمی‌کند. این پاسخ او به همه کسانی است که می‌خواهند با او درباره صلح صحبت کنند: پوتین تروریستی است که صحبت می‌کند.»

به نظر می‌رسد حملات روسیه پاسخی به حمله‌های اخیر اوکراین و خرابکاری آنها بوده است. از نسوی دیگر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد طراحان، عاملان و سفارش‌دهندگان تخریب پل کریمه سرویس‌های ویژه اوکراین هستند و این حادثه یک حمله تروریستی با هدف تخریب زیرساخت‌های حیاتی روسیه است. پوتین در دیدار «الکساندر باسترینکین» رئیس کمیته تحقیقات روسیه گفت: «در این باره همان‌طور که شما هم‌اکنون گزارش دادید، هیچ شکی وجود ندارد، این یک حمله تروریستی با هدف از بین بردن زیرساخت‌های غیرنظامی حیاتی و بااهمیت فدراسیون روسیه است.»

پوتین گفت اوکراین به خطوط برق فشار قوی که برق تولید شده توسط نیروگاه هسته‌ای کورسک را منتقل می‌کند، آسیب رسانده است. کی‌یف همچنین تلاش کرده است خط لوله گاز طبیعی تر کاستریم را خراب کند و پشت انفجار روز شنبه که به پل کریمه آسیب رساند، بوده است.

رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به ترورهای هدفمند شخصیت‌های عمومی و گلوله‌باران بی‌رویه شهرهای دونباس و نیروگاه هسته‌ای زاپروژیا به عنوان نمونه‌هایی از این اقدامات اوکراین، گفت: «رژیم کی‌یف برای مدت بسیار طولانی از روش‌های تروریستی استفاده می‌کند.»

پوتین علاوه بر مقصر دانستن اوکراین در یکسری حملات به زیرساخت‌های روسیه، به از کار انداختن خطوط لوله نورد استریم هم اشاره کرد. وی با بیان اینکه کشورهای اروپایی روسیه را از تحقیق درباره خرابکاری منع کرده‌اند، تأکید کرد: «همه ما بخوبی می‌دانیم منفعت نهایی این جنایت چیست». پوتین این سخنان را در حالی بیان کرد که ریاست‌جلسه شورای امنیت ملی روسیه را بر عهده داشت.

در عین حال «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین، پرسشی مبنی بر اینکه «یا حمله تروریستی به پل کریمه جزو شرایط احتمال استفاده از دکترین هسته‌ای روسیه قرار می‌گیرد؟» را «طرح کاملاً اشتباهه سؤال» خواند و در پاسخ به سؤال خبرنگاران در این باره گفت: «خیر! بیان چنین سؤالی به این شکل کاملاً اشتباه است.»

همچنین «دیمتری مدودف» نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور پیشین روسیه و نایب‌رئیس کنونی شورای امنیت این کشور خواستار برچیده شدن دولت اوکراین شد. به گزارش نشریه انگلیسی تلگراف، مدودف دیروز با اشاره به حملات موشکی گسترده مسکو علیه پایتخت اوکراین گفت حملات هوایی صبح «اولین قسمت» از موج حملات برنامه‌ریزی شده بود و در ادامه وعده حملات بیشتر برای مقابله با «تهدید ادامه‌دار، مستقیم و فوری اوکراین علیه روسیه» را داد. خبرنگار بی‌بی‌سی در کی‌یف می‌گوید آسیب به پل کریمه می‌تواند عواقب جدی برای اوکراین از جانب روسیه داشته باشد.

■ روسیه با ۸۴ موشک و ۲۴ پهپاد به کی‌یف حمله کرد

حملات روسیه به اوکراین دارای ابعاد بسیار وسیعی بوده است. ژنرال «والری زالوژنی» رئیس ستاد ارتش اوکراین، گفته روسیه با ۸۴ موشک و ۲۴ پهپاد به کی‌یف و چند شهر دیگر حمله کرده است که ۴۳ موشک و ۱۳ پهپاد به گفته مسؤولان نظامی کی‌یف توسط اوکراین منهدم شده است. حملات موشکی روسیه به چند شهر اوکراین از جمله شهر کی‌یف باعث شده است شهردار این شهر از مردم بخواهد بعد از آرامش نسبی ۲ ماهه به پناهگاه‌ها و داخل مترو بروند. اینترنت هم در برخی شهرهای اوکراین قطع شده است. تاکنون طبق اعلام رسانه‌های اوکراینی به نقل از مقامات رسمی این کشور، در حمله موشکی روسیه به شهر کی‌یف دست کم ۱۱ نفر کشته و ۸۷ نفر زخمی شده‌اند. گفته شده است حملات روسیه از دریای خزر انجام شده است. از طرفی دولت بلاروس نیز از اعمال ممنوعیت پرواز در مرزهای جنوبی خود با اوکراین خبر داد. برخی منابع مدعی‌اند روسیه نیروهای خود را به جنوب بلاروس گسیل داشته است.

«آنا‌تولی لایو» رئیس کمیته مرزی دولت بلاروس شب گذشته اعلام کرد اوکراین تقریباً تمام پل‌های مرزی با بلاروس را منفجر و گداها و خطوط ریلی در مناطق مرزی را مین‌گذاری کرده است، زیرا نیروهای مسلح این کشور روی ایجاد پوششی حفاظتی برای مرزهای خود متمر ک شده‌اند. گفته شد حملات روز گذشته روسیه به کی‌یف در پاسخ به حمله اوکراین به پلی در کریمه بود. چند روز پیش، زمانی که رسانه‌های بین‌المللی از انفجار در پل کریمه که راه اصلی ارتباط خاک روسیه با شبه‌جزیره کریمه بود خبر دادند، بسیاری از تحلیلگران اعلام کردند پوتین راحت از کنار زین ماجرا نمی‌گذرد و از پاسخ محکم مسکو به این انفجار خبر دادند.تحلیل‌هایی که خیلی زود به واقعیت تبدیل شد. اهمیت این مساله برای روسیه تا اندازه‌ای بود که پوتین روز یکشنبه ۹ اکتبر در کنفرانس ویدئویی با «الکساندر باسترینکین» رئیس کمیته تحقیقات روسیه درباره انفجار پل «کرچ» که شبه‌جزیره کریمه را به خاک روسیه وصل می‌کند، گفت: «شکی نیست این یک اقدام تروریستی برای از بین بردن زیرساخت‌های بسیار مهم غیرنظامی بوده است.»



سه‌شنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۵۹۸

بین‌الملل

دور دنیا

افزایش خودکشی در ارتش آمریکا

بر اساس داده‌های وزارت دفاع آمریکا، خودکشی نیروهای ارتش این کشور بین سال‌های ۲۰۱۵الی ۲۰۲۰ بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته و این آمار فقط در سال ۲۰۲۰، ۱۵ درصد با روند افزایشی همراه بوده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت همزمان با اینکه پنتاگون به دنبال مقابله با آمار خودکشی در میان نیروهای ارتش ایالات متحده است، اشتراک‌گذاری تجربیات توسط خود این افسراد چنین واقعیتی را به طور شفاف و آشکار به نمایش می‌گذارد. به عنوان مثال، «دیون ویلیامسون» ۴۶ ساله، فرمانده نیروی دریایی آمریکا که مشکلات متعددی از جمله بی‌قراری، افسردگی، مشکلات مربوط به حافظه و خستگی مزمن را تجربه کرده، گفت: «حسن و حالم شبیه به چیزی است که انگار خودم را جایی گم کرده‌ام. از کاپیتان خواستم که در این راستا کمک کند.» یک مطالعه تحقیقاتی در سال ۲۰۲۱ تحت عنوان «پروژه هزینه جنگ» نتیجه‌گیری کرد که از زمان حمله ۱۱ سپتامبر تعداد اعضای ارتش و کهنه‌سربازانی که بر اثر خودکشی جان خود را از دست داده‌اند، ۴ برابر شده است. این مطالعه عوامل مختلفی از جمله آسیب‌های روحی، فیزیکی، اخلاقی، جنسی، فرسودگی شغلی، استرس و دسترسی مداوم به اسلحه را از عوامل دخیل در خودکشی‌ها دانسته است. در ماه مارس، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا از ایجاد یک کمیته مستقل جهت بازنگری سلامت روان اعضای ارتش آمریکا و برنامه‌هایی جهت جلوگیری از خودکشی آنها خبر داد.

نظر حزب‌الله درباره انتخاب

رئیس‌جمهور لبنان

«حسن عزالدین» عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان طی سخنانی در مراسم تجلیل از ورزشکاران این کشور در منطقه جبل به بررسی تحولات اخیر لبنان در عرصه‌های مختلف و بویژه چالش‌هایی که لبنان‌ها در پرونده سیاسی با این مواجه هستند اشاره کرد و گفت تداوم دودستگی و توازن منفی میان نیروهای سیاسی در پارلمان موجب می‌شود تا توانیم رئیس‌جمهور جدید را انتخاب کنیم، وی افزود همه نیروهای سیاسی لبنان باید برای تامین منافع کشور و مردم در مواضع خود تجد‌نظر کنند و از شروط و خواسته‌های متضاد خود عقب‌نشینی کنند تا به سمت خلأ ریاست‌جمهوری نرویم؛ چرا که این مساله ما را به سمت گزینه‌ها و اقدامات بی‌فایده سوق می‌دهد و در نهایت به یک بن‌بست سیاسی منجر می‌شود. حسن عزالدین در ادامه تأکید کرد همه باید تلاش کنند تا به تفاهاتی برسند که به پارلمان اجازه می‌دهد رئیس‌جمهور جدید را انتخاب کند؛ رئیس‌جمهوری که عناصر قدرت لبنان و دستاوردهای محقق شده توسط مقاومت را در ذهن و روح خود جای داده بشد

آزمایش بمب اتم توسط کره شمالی



کره‌شمالی روز دوشنبه تأیید کرد استفاده از بمب‌های اتم تاکتیکی علیه مواضع کره‌جنوبی و آمریکا را شیبه‌سازی کرده است. به نوشته روزنامه «لس انجلس تایمز» اعلام این پیام همزمان با هفتاد و هفتمین سالگرد تأسیس حزب حاکم کارگران از نسوی خبرگزاری رسمی کره‌شمالی انجام شده است. خبرگزاری رسمی کره‌شمالی در این باره اعلام کرد: «نیروهای عملیاتی تاکتیکی اتمی، با انجام ۷ آزمایش، نشان دادند که نیروهای رزمی اتمی برای هدف قرار دادن و محو کامل اهداف در هر موقعیتی و در هر زمانی آمادگی دارند.»

ایسن خبرگزاری افزود این آزمایش‌های موشکی در پاسخ به آزمایش‌های دریایی اخیر نیروهای کره‌جنوبی و آمریکا انجام شده است که در آنها برای نخستین بار از نانو هواپیمای اتمی «رونالد ریگان» استفاده شده است. در ادامه این بیانیه آمده است کره‌شمالی این آزمایش‌ها را تهدیدی علیه خود دانست و تصمیم گرفت «شبه‌سازگی و یک جنگ واقعی» را به نمایش بگذارد تا بازدارندگی و تقویت نیروهای خود را به آزمایش بگذارد و پیام هشداری برای دشمنان بفرستد.

اسکاتلند دوباره ساز استقلال زد

وزیر اول اسکاتلند در سخنانی اعلام کرد قصد دارد بدون توجه به نتیجه پرونده در دادگاه عالی، همه‌پرسی استقلال اسکاتلند را برگزار کند. به گزارش نشریه «دی سابت» آلمان، نیکولا استورجن می‌خواهد این همه‌پرسی را اکتبر ۲۰۲۳ برگزار کند که دولت محافظه‌کار بریتانیا در لندن از انجام آن امتناع می‌ورزد. جلسات استماع درباره اینکه آیا دولت نیمه خودمختار اسکاتلند می‌تواند همه‌پرسی را بدون موافقت دولت لندن برگزار کند یا خیر، از روز گذشته در دادگاه عالی آغاز می‌شود. استورجن گفت اگر دولت مستقر او در ادینبورگ در این پرونده شکست بخورد، وی انتخابات پارلمانی بعدی در بریتانیا را به همه‌پرسی دوجنبه‌ای بر سر پایان دادن به اتحادیه سیاسی با انگلیس که از سال ۱۷۰۷ و وجود داشته است، تبدیل خواهد کرد. وزیر اول اسکاتلند گفت که چگونه می‌تواند این کار را انجام دهد. یک همه‌پرسی بدون تأیید دولت بریتانیا از نظر قانونی الزام‌آور نخواهد بود. رهبر حزب ملی اسکاتلند گفت: اگر دادگاه مانع برگزاری همه‌پرسی شوند، پرونده در انتخابات به رای مردم گذاشته می‌شود، در غیر این صورت از دموکراسی اسکاتلند دست می‌کشیم. وی گفت: من می‌خواهم یک همه‌پرسی قانونی داشته باشم.